

Số: /KH-UBND

Ngọc Hà, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác Điều tra cơ bản toàn diện về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Ngọc Hà năm 2026

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ số 55/2024/QH15; Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

Để thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết, Chỉ thị của UBND thành phố, Công an Thành phố trong công tác PCCC và CNCH: Chương trình số 11/CTr-UBND ngày 30/12/2025 của UBND thành phố về công tác PCCC và CNCH trên địa bàn thành phố năm 2026; Nghị Quyết số 10 -NQ/ĐUCA ngày 13/12/2025 của Đảng ủy Công an thành phố về nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an thủ đô năm 2026; Chương trình số 01/CTr-CAHN ngày 09/01/2026 của Công an thành phố về công tác PCCC và CNCH năm 2026, Chương trình số 101/Ctr-UBND ngày 15/01/2026 của UBND phường Ngọc Hà.

Xét đề nghị của Công an phường Ngọc Hà về tiếp tục thực hiện theo các chỉ đạo của Công an Thành phố tại văn bản số 5001/CAHN-PC07 ngày 18/7/2025, văn bản số 8026/CAHN-PC07 ngày 11/11/2025, UBND phường Ngọc Hà xây dựng kế hoạch triển khai công tác Điều tra cơ bản toàn diện về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (viết tắt là PCCC và CNCH) trên địa bàn phường cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Rà soát triệt để 100% cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC và CNCH theo Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP trên địa bàn được đưa vào diện quản lý, không bỏ lọt, bỏ sót; Các hộ gia đình, các cơ sở kinh doanh nhỏ lẻ nằm ngoài phạm vi điều chỉnh, rà soát theo Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP, các cơ sở nhà ở nhiều căn hộ (thường gọi chung cư mini) được lập danh sách theo dõi và quản lý theo địa bàn dân cư, tổ dân phố.

- Dữ liệu sống: Cập nhật thông tin lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về PCCC đảm bảo tiêu chí "**đúng, đủ, sạch, sống**", đáp ứng tiêu chí 100% cơ sở phải được khai báo trên hệ thống giữ liệu Quốc gia và phải được duy trì liên tục hoạt động.

- Đánh giá thực chất, đúng thực trạng hoạt động của các mô hình PCCC như "Điểm chữa cháy công cộng", "Tổ liên gia an toàn PCCC", "Đội PCCC dân phòng", "Chung cư, nhà tập thể cũ" đã được thành lập trên địa bàn để đưa ra các

biện pháp, giải pháp mới trong quá trình tổ chức thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả và góp phần đáp ứng phương châm “**4 tại chỗ**”.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo tính kịp thời: Phải luôn xác định công tác PCCC và CNCH có vị trí, vai trò quan trọng trong quá trình phát triển kinh tế, xã hội. Trong thực hiện công tác PCCC phải xác định lấy phòng ngừa là chính, lấy phòng là “Cơ bản – Chiến lược – Lâu dài”, từ đó đề giảm công tác chữa cháy, tiến tới đẩy lùi và không để xảy ra cháy, nổ gây hậu quả nghiêm trọng, làm chết người trên địa bàn.

- Đảm bảo tính nguyên tắc: Rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả; tránh hình thức, giáo điều chạy theo thành tích. Luôn đảm bảo thời hạn trong công việc, không để xảy ra chậm muộn, nhất là trong công tác điều tra cơ bản.

- Đảm bảo tính sáng tạo, phát huy công nghệ và chuyển đổi số: Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ hiện đại để nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về PCCC và CNCH, đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi trạng thái làm việc từ môi trường truyền thống sang môi trường điện tử.

II. NỘI DUNG ĐIỀU TRA CƠ BẢN (ĐTCB)

1. Các nội dung liên quan đến công tác PCCC cần phải được tổ chức thực hiện 07 nhiệm vụ điều tra cơ bản năm số liệu, gồm:

- ĐTCB cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC&CNCH theo Phụ lục I và Phụ lục II Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ. Các cơ sở nằm ngoài phạm vi điều chỉnh, rà soát theo Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP, các cơ sở nhà ở nhiều căn hộ (thường gọi chung cư mini) được theo dõi và quản lý theo địa bàn dân cư, tổ dân phố.

- ĐTCB giao thông, nguồn nước phục vụ công tác chữa cháy trên địa bàn.

- ĐTCB đội viên Đội PCCC dân phòng, tiêu chí đánh giá và số lượng thành viên đáp ứng nhiệm vụ về công tác PCCC.

- ĐTCB trang thiết bị, phương tiện PCCC phục vụ công tác chữa cháy và CNCH trên địa bàn.

- ĐTCB về các giải pháp an toàn PCCC trên địa bàn như mở lối thoát nạn thứ 2 trong cơ sở, giải pháp ngăn cháy lan giữa khu vực kinh doanh và khu vực để ở...

- ĐTCB hiệu quả hoạt động của các mô hình PCCC đã được triển khai trên địa bàn.

- ĐTCB về công tác truyền tin báo cháy (Theo Đề án hệ thống truyền tin).

2. Nhiệm vụ trọng tâm các nội dung:

2.1. Đối với công tác ĐTCB cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC&CNCH theo Phụ lục I và Phụ lục II Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ. Các cơ sở nằm ngoài phạm vi điều chỉnh, rà soát theo Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP, các cơ sở nhà ở nhiều căn hộ (thường gọi chung cư mini) được theo dõi và quản lý theo địa bàn dân cư, tổ dân phố, nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Tổ chức điều tra cơ bản và phân loại cơ sở dựa trên Phụ lục I Nghị định 105/2025/NĐ-CP và căn cứ 10 lĩnh vực điều tra cơ bản về PCCC theo chỉ đạo của Cục C07 – Bộ Công an, bao gồm:

- + Lĩnh vực 1: Nhà ở, trụ sở làm việc.
- + Lĩnh vực 2: Cơ sở y tế.
- + Lĩnh vực 3: Cơ sở giáo dục.
- + Lĩnh vực 4: Cơ sở văn hóa thể thao du lịch.
- + Lĩnh vực 5: Cơ sở thương mại dịch vụ.
- + Lĩnh vực 6: Cơ sở giao thông vận tải.
- + Lĩnh vực 7: Cơ sở năng lượng.
- + Lĩnh vực 8: Cơ sở xăng dầu, dầu khí.
- + Lĩnh vực 9: Cơ sở hóa chất.
- + Lĩnh vực 10: Cơ sở công nghiệp, nhà kho.

- Ngay sau khi hoàn thành công tác ĐTCB trên địa bàn đối với các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC&CNCH, cần phân cấp rõ cơ sở thuộc UBND quản lý và cơ sở do Phòng PC07 – Công an thành phố quản lý để kịp thời báo cáo, gửi về các đơn vị chức năng để tổ chức rà soát, thiết lập hồ sơ quản lý về PCCC theo quy định. Đối với các cơ sở chưa xác định rõ phạm vi quản lý cần có văn bản trao đổi với Phòng PC07 – Công an thành phố để đi đến thống nhất, tránh đùn đẩy, sót lọt quản lý cơ sở. Ngoài ra, việc rà soát cơ sở cần được phân loại cụ thể vào các nhóm cơ sở gồm:

- + Nhóm 1: Cơ sở vi phạm trật tự xây dựng (*không phép, sai phép, sai thiết kế*).
- + Nhóm 2: Cơ sở vi phạm quy hoạch đô thị, lấn chiếm không gian công cộng/đất đai.
- + Nhóm 3: Cơ sở xây dựng trên đất không đúng mục đích (*đất nông nghiệp, lâm nghiệp, hành lang bảo vệ đê điều/lưới điện - theo Chỉ thị 14*).
- + Nhóm 4: Cơ sở vi phạm hoạt động đầu tư kinh doanh (*không giấy phép kinh doanh, kinh doanh ngành nghề bị cấm hoặc chưa đủ điều kiện*).
- + Nhóm 5: Cơ sở thuộc diện điều chỉnh của Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND nay đã được thay thế bằng Nghị quyết số 79/2025/NQ-HĐND (*cơ sở không đảm bảo yêu cầu PCCC đưa vào hoạt động trước Luật PCCC 2001*).
- + Nhóm 6: Nhà ở nhiều căn hộ hay thường được gọi là chung cư mini, nhà trọ mật độ người ở cao, nhà ở kết hợp SXKD có nguy cơ cháy nổ cao (*Theo Công điện 825/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ*).
- + Nhóm 7: Các cơ sở có nguy cơ cháy gây hậu quả nghiêm trọng về người (*Theo Kế hoạch 329/KH-CAHN-PC07 của Công an thành phố*).

- Đối với các cơ sở không nằm trong diện quản lý về PCCC theo Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP, cần thiết lập danh sách theo dõi, quản lý theo khu dân cư, tổ dân phố. Đặc biệt, đối với các cơ sở nằm trong ngõ nhỏ, ngõ sâu, bất lợi về giao thông phục vụ chữa cháy cần phải được rà soát kỹ các nội dung liên quan đến công tác PCCC để đưa ra các biện pháp xử lý kịp thời khi có sự cố cháy, nổ xảy ra.

(*Có biểu mẫu thống kê kèm theo*)

Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND phường.

Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị; Phòng Văn hóa - Xã hội; Công an phường.

2.2. Đối với công tác ĐTCB giao thông và nguồn nước phục vụ chữa cháy, nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Tiếp tục thực hiện theo chỉ đạo tại Công văn 8026/CAHN-PC07 của Công an thành phố, tổ chức rà soát các tuyến phố, ngõ, ngách về độ rộng, chiều dài các tuyến, chiều cao công chào, dây điện trùng vồng tại các ngõ sâu. Đánh giá khả năng tiếp cận của xe chữa cháy, xe thang. Lập danh sách các khu vực xe chữa cháy không thể tiếp cận.

- Thống kê, rà soát các nguồn nước tự nhiên (ao, hồ, bể nước công cộng) và bên lấy nước trên địa bàn phường.

- Khảo sát các nguồn nước xã hội hóa tại nhà dân (bể ngầm, bể mái) có thể huy động khi cần thiết, nhất là các khu vực ngõ nhỏ, sâu, bất lợi về giao thông phục vụ chữa cháy.

- Sau khi tổ chức ĐTCB, lập danh sách chi tiết đặc điểm, tình hình tại vị trí các tuyến phố, ngõ, ngách trên, niêm yết tại các điểm tuần tra canh gác, nhà văn hóa để phục vụ công tác chữa cháy và CNCH khi có tình huống xảy ra.

(Có biểu mẫu thống kê kèm theo)

Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và UBND phường; Phòng Văn Hóa, Xã hội phường; Công an phường.

2.3. Đối với công tác ĐTCB đội viên Đội dân phòng, tiêu chí đánh giá và số lượng thành viên đáp ứng nhiệm vụ về công tác PCCC, nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Căn cứ Nghị Quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 29/9/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố và Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 12/01/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố cần rà soát Đội dân phòng đã thành lập tại các tổ dân phố đã đảm bảo về số lượng đội viên hay chưa, các điều kiện về độ tuổi, sức khỏe, tinh thần trách nhiệm có đáp ứng được công việc hay không.

- Tổng chức thống kê ngay các phương tiện đã được cấp phát (bình chữa cháy, quần áo, mũ, ủng, đèn pin...) so với định mức trang cấp phương tiện theo Thông tư số 36/2025/TT-BCA ngày 15/5/2025 của Bộ Công an. Tình trạng hư hỏng/thiếu thốn để đề xuất, tham mưu UBND phường trang cấp bổ sung theo quy định.

- Đánh giá khả năng tập hợp nhanh và xử lý các tình huống khi có báo động. Kỹ năng vận hành máy bơm chữa cháy, bình chữa cháy xách tay và các phương tiện PCCC khác (nếu có).

(Có biểu mẫu thống kê kèm theo)

Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Xã hội phường.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và UBND phường; Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị; Công an phường.

2.4. Đối với công tác ĐTCB trang thiết bị, phương tiện PCCC phục vụ công tác chữa cháy và CNCH trên địa bàn, nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Tổ chức rà soát, thống kê toàn bộ phương tiện PCCC đã được trang cấp trước đây tại các trụ sở đơn vị, nhà văn hóa, điểm tuần tra và các khu vực bố trí làm vị trí thường trực chữa cháy tại các tổ dân phố, địa bàn dân cư. Đánh giá số lượng, chủng loại, tình trạng hoạt động so với các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành về PCCC. Tiếp tục đề xuất trang bị bổ sung phương tiện PCCC phù hợp theo quy định hiện hành.

- Đánh giá khả năng hỗ trợ, phương thức di chuyển, chi viện giữa các vị trí, địa điểm khi gặp các tình huống bất lợi, sự cố cháy nổ giữa các khu vực khác nhau trên địa bàn phường.

(Có biểu mẫu thống kê kèm theo)

Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và UBND phường; Phòng Văn Hóa, Xã hội phường; Công an phường.

2.5. Đối với công tác ĐTCB về các giải pháp an toàn PCCC trên địa bàn như mở lối thoát nạn thứ 2 trong cơ sở, giải pháp ngăn cháy lan giữa khu vực kinh doanh và khu vực để ở...nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Rà soát 100% nhà ở hộ gia đình, nhà ở kết hợp SXKD (đặc biệt là dạng nhà ống, chuồng cạp, các nhà có bất lợi về giao thông phục vụ chữa cháy).

- Thống kê ngay số lượng nhà chưa có lối thoát nạn thứ 2 (chưa có lối qua ban công, lô gia, không có lối lên mái, cửa sổ sang nhà bên cạnh, không trang bị phương tiện tự cứu như thang dây, dây hạ chệm). Đánh giá nguyên nhân chủ quan, khách quan lý do chưa thực hiện các giải pháp an toàn của các nhà trên.

- Thiết lập cam kết và vận động các hộ dân tự tháo dỡ lồng sắt "chuồng cạp" hoặc mở cửa tạo lối thoát khẩn cấp.

(Có biểu mẫu thống kê kèm theo)

Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND phường.

Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị; Phòng Văn Hóa, Xã hội; Công an phường.

2.6. Đối với công tác ĐTCB hiệu quả hoạt động của các mô hình PCCC tại khu dân cư, nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Đối với các "Tổ liên gia an toàn PCCC": Kiểm tra số lượng Tổ đã thành lập trên địa bàn. Đối với các địa bàn giáp ranh cần rà soát, đánh giá lại mức độ hoạt động của các tổ liên gia còn đáp ứng được hay không. Đối với các tổ liên gia nằm trong địa bàn cần phải kiểm tra, đánh giá các thành viên còn hoạt động theo Quyết định thành lập trước đây hay không, tình trạng kết nối, trao đổi thông tin, duy trì tổ liên gia như thế nào....Tổ chức rà soát, thống kê các trang thiết bị đã trang bị tại Tổ liên gia như hệ thống báo cháy, bình chữa cháy xách tay, phương tiện phá dỡ....Đánh giá tình trạng hoạt động, kỹ năng sử dụng thiết bị của các

thành viên (đã được tập huấn chưa?). Các giải pháp đề xuất bổ sung “Tổ liên gia an toàn PCCC” có thể thành lập trên địa bàn.

- Đối với các “Điểm chữa cháy công cộng”: Đánh giá vị trí lắp đặt (có dễ thấy, dễ lấy không?). Số lượng và tình trạng trang thiết bị (bình chữa cháy còn áp suất không, kim cộng lực, búa, xà beng còn sử dụng được không?). Các giải pháp đề xuất bổ sung “Điểm chữa cháy công cộng” có thể thành lập trên địa bàn.

- Đối với các mô hình khác, công tác tổ chức rà soát thực hiện tương tự.

(Có biểu mẫu thống kê kèm theo)

Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND phường.

Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị; Phòng Văn Hóa, Xã hội; Công an phường.

2.7. Đối với công tác ĐTCB về công tác truyền tin báo cháy (Theo Đề án hệ thống truyền tin), nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Bám sát theo Công văn 8026/CAHN-PC07 của Công an thành phố, tiếp tục tổ chức rà soát các cơ sở, hộ gia đình đã lắp đặt thiết bị truyền tin báo cháy.

- Thống kê các cơ sở thuộc diện phải lắp đặt nhưng chưa lắp đặt.

- Vận động, hướng dẫn các hộ gia đình, nhà ở kết hợp SXKD (đặc biệt tại khu vực ngõ sâu, xe chữa cháy khó tiếp cận) lắp đặt thiết bị cảnh báo cháy sớm và kết nối dữ liệu.

(Có biểu mẫu thống kê kèm theo)

Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng, Đô thị.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và UBND phường; Phòng Văn hóa - Xã hội phường; Công an phường.

III. LỘ TRÌNH THỰC HIỆN

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, các đơn vị tổ chức thực hiện phân công, thành lập các đoàn công tác tổ chức điều tra cơ bản theo các nội dung, đảm bảo về “Chất” và “Lượng” đối với các số liệu liên quan đến công tác điều tra cơ bản.

2. Định kỳ trước ngày 15 hàng tháng, sơ kết 03 tháng, 06 tháng, tổng kết năm, các đơn vị chuyên môn báo cáo Lãnh đạo UBND phường chủ trì tổ chức rà duyệt danh sách tăng giảm các biểu mẫu ĐTCB trên địa bàn. Kịp thời phân loại, báo cáo Công an thành phố đối với các trường hợp phát sinh, giải thể trong thời gian tổ chức thực hiện, chịu trách nhiệm trước số liệu báo cáo và cam kết tính chính xác, đảm bảo 100% cơ sở được thiết lập trong danh sách theo quy định.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Là cơ quan thường trực, giúp việc cho Lãnh đạo UBND phường trong công tác nắm bắt số liệu ĐTCB đối với từng lĩnh vực được phân công.
- Tổ chức tập hợp, rà duyệt danh sách cơ sở sau khi các đơn vị đã rà soát, tập hợp báo cáo.
- Trực tiếp chỉ đạo tháo gỡ khó khăn khi có sự không thống nhất về số liệu giữa thực tế của các phòng, ban và dữ liệu trên hệ thống.
- Chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo UBND phường về tính chính xác của số liệu báo cáo.
- Thực hiện các nhiệm vụ đã được phân công tại Phần II ban hành kèm theo Kế hoạch này.

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng - Đô thị

- Thực hiện các nhiệm vụ đã được phân công tại Phần II ban hành kèm theo Kế hoạch này.
- Tổ chức xây dựng dự trù kinh phí liên quan đến công tác PCCC trên địa bàn phường.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường, Công an phường cung cấp hồ sơ liên quan đến quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị, giấy phép xây dựng đối với các cơ sở trên địa bàn khi có yêu cầu.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường, Công an phường khảo sát, đánh giá các khu vực có nguy cơ cháy nổ cao trên địa bàn, lập danh sách các khu vực bất cập về quy hoạch, hạ tầng gây mất an toàn về PCCC.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Thực hiện các nhiệm vụ đã được phân công tại Phần II ban hành kèm theo Kế hoạch này.
- Xây dựng tin bài lên Cổng thông tin điện tử của UBND phường về công tác ĐTCB về PCCC trên địa bàn năm 2026.
- Phối hợp với Phòng PC07, Công an phường tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức về các hoạt động liên quan đến công tác PCCC trên địa bàn.
- Tiếp tục phối hợp với Công an phường tổ chức rà soát đội viên Đội dân phòng, kịp thời đề xuất kiện toàn danh sách khi có sự thay đổi.

4. Công an phường:

- Là đơn vị giúp việc, tham mưu UBND phường thực hiện các nội dung trong công tác ĐTCB, cử cán bộ tham gia các tổ công tác của UBND phường, phối hợp trong công tác rà soát số liệu,

- Phối hợp với các phòng ban thuộc UBND phường thiết lập hồ sơ quản lý về PCCC&CNCH đối với 100% cơ sở thuộc diện quản lý theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị có liên quan nghiên cứu kỹ nội dung để có phương pháp thực hiện, phân công rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ kết quả để góp phần thực hiện chuyển đổi số, tạo tiền đề thực hiện cải cách hành chính.

2. Quá trình thực hiện, các đơn vị phối hợp chặt chẽ, cùng trao đổi những nội dung khó khăn, vướng mắc để cùng tháo gỡ, thống nhất phương pháp thực hiện.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường giúp việc Lãnh đạo UBND phường theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch của các đơn vị, tập hợp kết quả báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác Điều tra cơ bản toàn diện về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Ngọc Hà năm 2026. Ủy ban nhân dân phường Ngọc Hà yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND phường (*qua Văn phòng HĐND và UBND phường hoặc Công an phường*) để được hướng dẫn, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Công an Thành phố;
- Phòng PC07 - CATP;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
(*để báo cáo*)
- Các đ/c PCT UBND phường (*để phối hợp chỉ đạo*);
- Đội PCCC và CNCH khu vực 8 - PC07;
- Các Ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy phường;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;
- Công an phường, BCH Quân sự phường;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp;
- Các Tổ dân phố, Tổ ANCS, Đội Dân phòng;
(*để thực hiện*)
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Hà Thanh